
Dolnobenešovský
zpravodaj 2 / 2023 březen – duben 

Informační dvouměsíčník Městského úřadu Dolního Benešova

Vážení spoluobčané, milí čtenáři
rád bych Vás na těchto stránkách informoval o dění v našem městě, o věcech, ze kterých máme radost a zároveň, které nás trápí nebo se nám 
nelíbí. Rád bych to pojal jako reakci na Vaše připomínky a otázky, s kterými se na nás obracíte a na které se mě při diskuzích ptáte.

Prezidentská volba
V lednu jsme si zvolili nového prezidenta 
naší republiky pana Petra Pavla. Věřím, že 
nás nový prezident bude důstojně repre-
zentovat a povede náš stát k prosperitě. Pře-
ji mu hodně sil.

Tříkrálová sbírka 2023

Velice si vážím Vaší štědrosti, kterou jste pro-
jevili při Tříkrálové sbírce 2023. V našem měs-
tě se vybralo do pokladniček 206 136 Kč, tím-
to bych chtěl poděkovat všem dobrovolným 
koledníkům, bez kterých by tato sbírka ne-
mohla proběhnout. Celkem se na Hlučín-
sku podařilo vykoledovat neuvěřitelných 
3 306 344 Kč. Podle stanovených pravidel 
sbírky zůstane 65 % výtěžku, tedy přes 2 mil. 
Kč, na Hlučínsku. Tato částka významně po-
může Charitě Hlučín, jejíž služby využívají 
i občané našeho města.

Restaurace Sport

Jsem velice rád, že se našel nájemce, který 
bude provozovat restauraci ve starém Kul-
turním domě. Nová restaurace povede název 
ELVE. Provozovatelé mají zkušenosti z obo-
ru a velký zápal. Otevřeno by mělo byt za-
čátkem května a máme se těšit na českou 
klasiku a kvalitní gastronomii.

Stále nabízíme k pronájmu 2. NP, kde je 
squashové hřiště s šatnami a 3. NP, kde jsou 
čtyři kanceláře.

Nové zastávky u Kulturního domu

V loňském roce se zrealizovaly nové autobu-
sové zastávky u Kulturního domu a Obchod-
ního domu. Název zastávek je Dolní Bene‑
šov „kulturní dům”. Dle nového jízdního 
řádu budou autobusové zastávky uvedeny 
do provozu od 5. 3. 2023. Autobusy Opa-
va – Hlučín by již neměly zajíždět k nádraží.

Zároveň byl zprovozněn nový záliv u ČER-
VENÉ ŠKOLY, který primárně slouží k nastu-

pování a vystupování dětí do školy. Myslím, 
že tento záliv bude mít opodstatnění i v bu-
doucnu, ať se jakýmkoliv způsobem změní 
využití červené školy. Chtěl bych upozornit, 
že stání v tomto zálivu je omezeno na 15 mi-
nut. Požádal bych Vás tedy, abyste tento čas 
dodržovali a záliv nezneužívali k soukromé-
mu parkování. Omezujete tak ostatní, kteří 
ho chtějí využít.

Zámecký park
Právě probíhá revitalizace zámeckého parku. 
Mnohým z nás se nemusí líbit, že park při-
šel o zhruba 1/3 stávajících stromů. Nechci 
tady rozvířit debatu o zpochybňování pro-
jektu. Zda nebyly odstraněny stromy, které 
mohly ještě zůstat. Pojďme se na to podívat 
z jiného úhlu pohledu. Máme možnost vrá-
tit parku jeho původní ráz, vzhled a důstoj-
nost, tak jak byl kdysi navržen. Samozřejmě 
to nebude hned, než stromy vyrostou. Dě-
láme to pro naše děti, vnoučata prostě pří-
ští generace.

Intenzivně připravujeme výsadbu nových 
stromů, která proběhne v jarních měsících 
tohoto roku tak, aby byla hotova do kon-
ce dubna. Budou vysazeny vzrostlé stromy, 
přesně podle schváleného projektu, památ-
kovým úřadem a úřadem životního prostře-
dí (včetně dendrologů a zoologů). Budou 
obnoveny velké travnaté plochy, aby park 
mohl sloužit nám občanům. Zatím se ne-
plánuje provádět úpravy chodníčků, zpev-
něných ploch či vytvoření vodních ploch.

Zároveň byla provedena sanace opěrné zdi 
u ulice Hájecká v délce cca 4 bm odkopáním 
a vyztužením. Terén je navrácen do původ-
ní podoby.

Do konce dubna by také měla být dokonče-
na fasáda, která chybí ještě na Obřadní síni 
z východní strany.

Chceme, aby park byl co nejdříve přístupný 
široké veřejnosti.

Přechod ulice Bolatická ze Záhumenní 
na Osadu Míru

Tento projekt se dal do pohybu a je podá-
na žádost o stavební povolení na stavebním 
úřadě v Hlučíně. Pokud budeme mít staveb-
ní povolení a pak už „jen vyčlenit peníze ☺

Hlavní škola

K 31. 1. 2023 byla dokončena stavební část 
přístavby Hlavní školy. Jsou hotovy všech-
ny třídy, výdejna jídel v suterénu, družina 
a nové šatny. Nyní probíhá další část projek-
tu – vybavení učeben nábytkem, počítačo-
vou technikou, lavicemi a dalšími pomůcka-
mi. Určitě se můžete těšit na den otevřených 
dveří pro veřejnost, který chystáme společ-
ně se školou v měsíci červnu.

Podpora spolků

Rada 20. 2. 2023 revidovala své rozhodnutí 
ohledně podpory spolků – prominutí nájmu 
v kulturním domě. Spolkům se sídlem v Dol-
ním Benešově je prominut nájem za plesy, 
kulturní akce pro děti, sportovní akce. Zpět-
ně i Rybářskému spolku. Chceme tímto pod-
pořit spolkovou činnost ve městě.

Tohle jsou zásadní věci, které se nás v tom-
to období dotýkají a s dalšími Vás budeme 
průběžně seznamovat.

Ještě jedna věc. Pokud mají někteří občané 
výhrady jak k fungování města nebo k jeho 
rozhodnutím, či je něco trápí, mají možnost 
vždy své připomínky říci jak na jednání za-
stupitelstva, tak přímo u nás na městském 
úřadě. Není potřeba obesílat úřady v širo-
kém okolí a zapomínat se pak podepsat…

Přeji Vám příjemné prožití předjaří a hodně 
pohody

Ing. Jan Widlák, starosta města



2

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva 
města Dolní Benešov konaného dne 
15. prosince 2022

Zastupitelstvo města schválilo
1. Rozpočtová opatření č. 8/2022 v před-
loženém znění, které je nedílnou součástí 
usnesení.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

2. Rozpočet města pro rok 2023 v předlože-
ném znění, které je nedílnou součástí usne-
sení.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

3. Střednědobý výhled rozpočtu města na 
roky 2024-2026 v předloženém znění, které 
je nedílnou součástí usnesení.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

4. Vydání obecně závazné vyhlášky o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadové-
ho hospodářství.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

5. Vydání obecně závazné vyhlášky o míst-
ním poplatku ze psů.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

6. Poskytnutí odměnu členům výborů a ko-
misí, kteří nejsou členy zastupitelstva ve výši 
300 Kč za účast na jedné schůzi výboru nebo 
komise ve volebním období 2022-2026, ma-
ximálně však 3× ročně s výjimkou komise 
pro veřejné zakázky.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

7. Přidělit dotace z rozpočtu města:

a) Pro FC Dolní Benešov z.s. IČ 18054391, 
Osada Míru 687, 747 22 Dolní Benešov ve 
výši 1 600 000 Kč a uzavřít smlouvu o po-
skytnutí veřejné finanční podpory.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

b) Pro Tělovýchovnou jednotu Dolní Bene-
šov, z.s., IČ 14616076, Osada Míru 627, 747 22 
Dolní Benešov ve výši 580 000 Kč a uzavřít 
smlouvu o poskytnutí veřejné finanční pod-
pory.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

8. Poskytnutí odměny členům výborů a ko-
misí z volebního období 2018-2022, kteří ne-
jsou členy zastupitelstva odměnu ve výši 
300 Kč za osobní účast na každém zasedá-
ní výboru nebo komise v roce 2022.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

9. Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti se společností ČEZ Dis-

tribuce, a. s. IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín, Děčín IV – Podmokly spočívají-
cí v rozšíření kNN na pozemku města parc. 
č. 623 v k.ú. Dolní Benešov za cenu ve výši 
2 420 Kč včetně DPH.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

10. Termíny jednání zastupitelstva města 
v roce 2023: 9. února., 27. dubna., 22. červ-
na., 21. září, 14. prosince.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

11. Zřízení Osadního výboru pro část obce 
Zábřeh.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města zvolilo
1. Členy Osadního výboru pro část obec 
Zábřeh: Ing. Maxmiliána Slaninu, Jana Vlč-
ka, Pavla Sobka, Janu Bastlovou, Víta Jarolí-
ma, Pavla Jařaba a Lukáše Suchánka.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

2. Předsedu Osadního výboru pro část 
obce Zábřeh Ing. Maxmiliána Slaninu.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 1

3. Členy finančního výboru: Moniku Hu-
deczkovou, Marcelu Thiemlovou, Zuzanu 
Malíkovou a Jarmilu Gregorovou.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

4. Členy kontrolního výboru: Aleše Dryk-
siaka, Štěpánku Komárkovou, Martina Za-
wadského a Marka Skláře.

Pro hlasovalo 15, proti 0, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
1. Zprávu o činnosti rady města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města.

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva 
města Dolní Benešov konaného dne 
9. února 2023

Zastupitelstvo města schválilo
1. Uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene se společností GasNet, s. r. o., IČ 
27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí 
nad Labem spočívajícího v uložení plyná-
renského zařízení „PREL A, Dolní Benešov – 
Opavská, Plynovodní přípojka“ na pozem-
ku města parc. č. 495/2 v k.ú. Dolní Benešov 
za cenu ve výši 605 Kč včetně DPH.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0

2. Směnu pozemků parc. č. 2316/1, parc. 
č. 2316/2 a parc. č. 489/3 v obci a k.ú. Dol-
ní Benešov e vlastnictví města Dolní Bene-
šov za pozemky parc. č. 495/4, parc. č. 496/3, 

parc. č. 497/10, parc. č. 497/11 a parc. č. 497/13 
v obci a k.ú. Dolní Benešov ve vlastnictví 
pana Tomáše Kokeše a pověřilo starostu uza-
vřením směnné smlouvy.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0

3. Uzavření smlouvy o zřízení věcného bře-
mene - služebnosti se společností ČEZ Distri-
buce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 
02 Děčín, Děčín IV – Podmokly spočívající 
v umístění zemního kabelového vedení níz-
kého napětí a pojistkové skříně nízkého na-
pětí na pozemku města parc. č. 441/2 v k.ú. 
Dolní Benešov za cenu ve výši 2 000 Kč bez 
DPH.

Pro hlasovalo 14, proti 0, zdrželi se 0

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
1. Zprávu o činnosti rady města od posled-
ního zasedání zastupitelstva města.

Společenská kronika

Budeme na Vás vzpomínat 

❧ 
Jaroslav Hein,  
Dolní Benešov

Rostislav Robenek,  
Dolní Benešov

Marta Kozlová,  
Zábřeh

Jiří Cigán,  
Dolní Benešov

Dagmar Dihlová,  
Zábřeh 

Milan Pačka,  
Dolní Benešov 

Josef Beneš,  
Dolní Benešov 

Rudolf Kozelek / Dolní Benešov,  
posledně Frýdek-Místek

Tyto události zveřejňujeme pouze  
s písemným souhlasem:

* snoubenců při uzavření manželství * rodičů 
při narození dítěte * jubilantů nebo rodinných 
příslušníků při významném jubileu (70, 75, 80, 
85, 90 a více) * pozůstalých při úmrtí

Uzávěrka dalšího čísla společenské kroniky je 
k 10. 4. 2023 
Bližší informace na MěÚ Dolní Benešov, matri‑
ka (tel.: 553 651 285, kl. 18) nebo na e ‑mailové 
adrese: matrika@dolnibenesov.cz.

 

XXIV. Burza d tského, 
t hotenského oble ení, hra ek  

a sportovních pot eb   
 (jaro - léto)  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

realizována ve spolupráci s KD Dolní Benešov  
 

Místo konání:   
Termín konání: 

Pátek 17.3.2023  15:00 – 19:00h. –  prodeji 
Sobota 18.3.2023  8:00 – 12:00h. –  

19. 3. 2023 8:00 – 10:00h. – celkové  a 
  

 

     
 

 k prodeji  do velikosti 170
!!! 

 

POZOR:  
V termínu 8.-10.3.2023  pouze  

v  tel. 607 040 345, 732 269 921,728 385 261 
   

správn   
   

   
 

 
 

: kontakt 732 269 921, 728 385 261 
Je -/ks    

    
                

BURZA JEDE DÁL 😊
Stále nás překvapuje, že je tak velký zájem od maminek prodávat, nakupovat, recyklovat, še-
třit na dětské burze v Dolním Benešově. Pokud bude stále podpora KD Dolní Benešov i nadá-
le a nám budou síly, elán, dobrá nálada stačit, budeme pokračovat. Vždy se musí sejít hodně 
faktorů, aby vše klaplo a burza proběhla. Není to o jednotlivcích, 2 lidé burzu neudělají. Je 
to o pilných včeličkách, které makají 3 dny a rukama jim projdou tisíce věcí.

Následující XXIV. Burza jarně ‑letní proběhne v termínu 17. – 19. 3. 2023.
Vrátím se jen v číslech pro představu k podzimně - zimní burze. Přišlo prodávat 180 ma-
minek, přinesly necelých 9500 ks vypsaných položek / kódů. Což neznamená, že toto je 
počet věcí, které fyzicky máme v KD. Počet věcí bude cca kolem 10000 ks. Prodá se vět-
šinou 1/3 věcí. O počtu nakupujících představu v číslech nemáme, jelikož je jich vždy hod-
ně - viz foto z 8. hodiny ranní, kdy otevíráme pro prodej brány burzy.

Při poslední podzimní burze byl tak obrovský zájem o prodej, že jsme museli některé ma-
minky, které přišly na poslední chvíli do KD si osobně vypsat věci, již odmítat. Kapacita 
KD je jasně daná a také víme, kolik jsme schopni roztřídit věcí v kapacitě kolegyň, kte-
ré na burze pracují.

Tým burzy je poslední dobou velmi stabilní, za 3 dny od pátku do neděle se zapojí cca 40 
osob. I tak se nebráníme dalším novým kolegyním, které obětují stůj čas (zadarmo) pro 
dobrou věc. Stačí zavolat a domluvíme se. 😊
I letos se budou kódy pro osobní vypsání vydávat v termínu středa – pátek tj. 8. - 10. břez-
na 2023 pouze po telefonní domluvě s organizátory.

Děkujeme za váš zájem o burzu, jste našim motorem. Děkujeme také všem „holkám“ a také 
již i našim dětem, které také umí přiložit ruku k dílu, že jste a že pomáháte dobré věci.

Z finančního zisku z výtěžku burzy jsme v roce 2022 uhradili:
• úhradu Planetária na ZŠ DB
• knihy, drobné upomínkové předměty, dekorace do MŠ Dolní Benešov  

 pro předškoláky
• knihy a drobné předměty pro výuku MŠ Zábřeh
• úhradu exkurze + autobusu vodní elektrárna Dlouhé Stráně
• úhrada barvy pro cyklostezku s prajzskými názvy za Hlavní školou a další 

 malůvky v DB

Již se těšíme na dokončení přístavby na Hlavní škole, kde budeme moci podpořit další 
vybavení pro ZŠ a družinu.

V březnu se na vás budeme těšit. 😊
Maminky z burzy DB



4

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

5

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

„Co jste HASIČI …“
Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Dolní Benešov
Jednotka během uplynulých dvou měsíců zasahovala celkem u třech mimořádných událostí způsobených především počasím v tomto ročním 
období:

3 × Technická pomoc
Padající led na budově ZŠ v Dolním Benešově

Zatékající voda ze střechy do budovy Klokán-
ků Dolním Benešově na Osadě Míru

− členové jednotky provedli odstranění sněhu 
ze střechy budovy

Nepojízdný autobus na křižovatce Nádražní – 
Hlučínská uvolnění zablokované křižovatky

− naše jednotka spolu s jednotkou HZS MSK ze 
stanice Hlučín provedla nasazení upadlého kola 
autobusu hromadné dopravy pomocí pneuma‑
tických zvedacích vaků a odtažení autobusu

Sbor dobrovolných  
hasičů Dolní Benešov
Valná hromada SDH 15. 1. 2023
Dne 15. ledna 2023 v restauraci Štika proběh-
la výroční valná hromada sboru dobrovol-
ných hasičů Dolní Benešov, na kterém byla 
vyhodnocena práce SDH a JSDH za uplynulý 
rok a plán na 2023. Dále byl přítomnými čle-
ny zvolen nový hospodář sboru, kterým se 
stala Eliška Kadrliáková.

Hasičský ples 
17. 2. 2023
V pátek 17. 2. 2023 proběhl v Kulturním domě 
tradiční hasičský ples více informaci bude uve-
řejněno v následujícím vydání zpravodaje.

Za SDH Dolní Benešov
Ing. Jiří Mohyla

Foto č. 1: Odstraňování sněhu z budovy  
„Klokánku“

Foto č. 2: Odstraňování sněhu z budovy  
„Klokánku“

Foto č. 3: Uvolnění křižovatky  
Nádražní – Hlučínská

Foto č. 4: Uvolnění křižovatky  
Nádražní – Hlučínská

Foto č. 5: Valná hromada SDH

1. 2.

3.

4.

5.

Více než tisícovka koledníků rozdávala radost. Vykoledovalo se přes 3 mil. Kč
Radost a požehnání přinášelo během Tříkrálové sbírky na Hlučínsku 
přes 300 kolednických skupin. Do jejich pokladniček vložili lidé přes 
3 mil. Kč a další desítky tisíc poslali přes online koledu nebo na sbírkový 
účet. Celkem se na Hlučínsku podařilo vykoledovat neuvěřitelných  
3 306 344 Kč.
„Chci z celého srdce poděkovat všem dárcům, dobrovolníkům, far-
nostem a zástupcům měst a obcí. Vzájemná pomoc a spolupráce 
jsou základními pilíři při organizaci Tříkrálové sbírky. Celkový vý-
těžek na malém území Hlučínska je neuvěřitelný a potvrzuje, že ži-
jeme v regionu, kde je pojem solidarita důležitou hodnotou,“ řekl 
ředitel Charity Hlučín Pavel Sobol.

Z úspěchu sbírky má radost ředitel Charity Česká republika Lukáš 
Curylo: „Naplnilo se heslo sbírky: Začni nový rok dobrým skutkem. 
Výnos sbírky, který je neočekávaně vysoký, ukazuje, že lidé umí po-
máhat jiným, darovat ze svého dostatku, mnohdy i svého nedo-
statku. Odměnou je jim dobrý pocit a především radost ze setkání, 
požehnání a přání všeho dobrého za zpěvu koledy z úst Tří králů.“

Podle stanovených pravidel sbírky zůstane 65 % výtěžku, tedy přes 
2 mil. Kč, na Hlučínsku. Charita Hlučín plánuje pořídit nové elektric-
ky polohovatelné postele, bio lampy a elektrické odsávačky, kte-
ré pak bude půjčovat potřebným. Peníze pomohou v ošetřovatel-
ské službě, díky které je zajištěna kvalitní péče o nemocné v jejich 
domácnostech. Část výtěžku pomůže při spolufinancování náku-
pu auta pro přepravu lidí na vozíku, který je z větší části financo-
ván z dotace EU. Peníze ze sbírky také umožní připravit významné 
investiční akce, které jsou nezbytné pro zajištění charitních služeb 
v dalších letech.

Zdroj: Charita Hlučín, 7. února 2023

  

Konečné výsledky Tříkrálové sbírky
Celková vykoledovaná částka: Kč

toho část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) – Kč

Výtěžek z pokladniček: 3 Kč
Výtěžek z online koledy: Kč
Výtěžek z bezhotovostních plateb: Kč

Výtěžek z pokladniček dle obcí

celého srdce děkujeme za vaše dary a pomoc charitnímu dílu. Velmi si váží
vaší štědrosti a projevu solidarity s potřebnými. Zároveň moc děkujeme všem 
dobrovolníkům – koledníkům a koordinátorům, farnostem, městům a obcím. Bez 
této pomoci by sbírka nemohla proběhnout. 

Částka Částka
Antošovice Kč Kravaře, včetně Koutů a 

Dvořiska Kč
Bělá Kč 

Kč Ludgeřovice Kč

Borová Kč Kč

Kč Píšť Kč
Dolní Benešov  
Zábřeh Kč Kč

Hať Kč Kč
Hlučín Bobrovníky Kč Kč
Hlučín –
Darkovičky Kč Šilheřovice Kč

Hlučín město Kč Štěpánkovice Kč
Chuchelná Kč Třebom Kč
Kobeřice Kč Vřesina Kč

Kč Závada Kč



6

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

7

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Aktuality ze šachového klubu TJ Dolní Benešov
Vstup do roku 2023 přinesl mnoho akcí, jejichž krátké shrnutí jsme připravili do dnešního článku 
o činnosti šachového klubu TJ Dolní Benešov. Kromě turnajů mládeže se jednalo také o akce se 
společenským nádechem či přesahem, jako například mistrovství republiky v bleskovém šachu.

MČR v bleskovém šachu
Otevřené mistrovství České republiky v bles-
kovém šachu se již několik let koná pravidelně 
v termínu před Vánoci v Praze. Kromě samot-
né hry probíhá také udělování cen šachového 
svazu, je vyžadován společenský oděv a jed-
ná se významné setkání mnoha výborných 
šachistů a funkcionářů. Tentokrát vyšel ter-
mín na 17. 12. 2022 a v kongresovém centru 
v Praze se ho zúčastnilo celkem 260 šachis-
tek a šachistů, z toho 5 reprezentantů našeho 
šachového klubu. Hrálo se na 15 kol tempem 
pro bleskový šach, tedy 3 minuty na partii 
s přídavkem 2 sekund za každý provedený 
tah. V turnaji jsme neměli žádného zástup-
ce, který by aspiroval na přední pozice, cílem 
bylo si především vychutnat atmosféru této 
akce, pobavit se se známými a zahrát si pěk-
ný, i když náročný turnaj. Nejlépe si z našich 
zástupců vedl Tomáš Tillmann, který uhrál 
7,5 bodu a jako nasazené číslo 170 se umístil 
na 118. pozici, tedy velký skok nahoru. Stej-
ný bodový zisk zaznamenal matador dolno-
benešovského šachu, Rudolf Kriebel, který 
se umístil na 138. pozici. O bod méně a mír-
né zklamání si z Prahy odvezl Tomáš Kučera, 
který si naopak o 42 pozic pohoršil a skončil 
na 182. místě, 2 místa před dalším hráčem 
našeho klubu, Lumírem Kramářem a 9 míst 
před Davidem Kampíkem, kteří shodně uhráli 
taktéž 6,5 bodu. Turnaj vyhrál se ziskem 12,5 
bodu velmistr Vojtěch Plát, který již v minu-
losti vyhrál i mistrovství ČR v klasickém ša-
chu a také několikrát náš podzimní Memori-
ál Karla Osmančíka.

Memoriál LD a KD v Opavě
Po dvouleté covidové přestávce proběhl 
v  Opavě 16. ročník oblíbeného přátelské-
ho vánočního turnaje Memoriálu Lubomíra 
Bednárka a Karla Dihla. V příjemné atmosféře 
klubovny Slezanu sehrálo v úterý 27. prosin-
ce 2022 sedmikolový rapidový turnaj 19 hrá-
čů Slezanu Opava, Dolního Benešova a jejich 
hostů. Náš klub podpořil turnaj účastí hned 
12 zástupců. V konečném velmi vyrovnaném 
pořadí byl nejlepší Karel Pavelek před Marti-
nem Mužíkem a Honzou Dvořáčkem, všichni 
tři nejlepší hráči získali 5,5 bodu. Po turnaji ná-
sledovalo tradiční přátelské posezení s boha-
tým občerstvením. V letošním roce budeme 
naše kamarády z Opavy hostit v naší klubov-
ně, věříme, že se jich dostaví nejméně tolik, 
kolik dorazilo před koncem roku 2022 nás do 
Opavy. Kompletní výsledky a taky fotogale-
rie z této události jsou k nahlédnutí na webo-
vých stránkách našeho klubu.

3. turnaj GP KP mládeže
V sobotu 14. ledna 2023 byl odehrán 3. díl 
série GP krajského přeboru mládeže v kate-
goriích do 10, 12, 14 a 18 let. Tentokrát byla 
účast za náš klub vzhledem ke kolizím s dal-
šími sporty, nemocem a rodinným důvodům 
omezena na minimum, do Ostravy vyjeli pou-
ze 2 naši zástupci. V kategorii do 14 let získal 
René Hartoš (kroužek Hlučín) ze 7 kol pěk-
né 4 body a skončil na 21. místě z celkových 
44 hráčů této kategorie. O něco méně se da-
řilo ve starší kategorii H14 Oliveru Kusynovi 
(kroužek DB), který uhrál 50% bodový zisk – 
tedy 3,5 bodu ze 7 – a umístil se na 22. pozici, 
přičemž na startu bylo 42 hráčů. Další turnaj 
této série je naplánován na 4. 3. v Havířově.

Krajský přebor školních družstev

Školní šachové družstvo ze ZŠ Dolní Benešov-
-Zábřeh v krajském přeboru školních 4člen-
ných družstev navázalo na předchozí vítězství 
v okresním kole 1. stupně ZŠ velmi dobrým vý-
konem. Členové našeho klubu ve složení Da-
niel Doleží, Matouš Bábík, Jan Měkýš a Jakub 
Stanovský sehráli 17. 1. 2023 v Krnově zdařilý 
turnaj a po 4 výhrách a 3 porážkách obsadi-
li velmi pěkné 6.místo v konkurenci 12 škol-
ních družstev, která postoupila z okresních kol 
jednotlivých okresů moravskoslezského kraje. 
Chlapci získali stejný počet 12 bodů jako druž-
stva na 5. a 4. místě, od bronzové medaile je 
dělil pouhý bod. Turnaj suverénně opanovala 

družstva 8. ZŠ Frýdek Místek a ZŠ Janáčkovo 
náměstí Krnov, která shodně získala 19 bodů 
a společně postupují na finále MČR. Individu-
álně získali Daniel Doleží na první šachovni-
ci 3 body, na druhé Matouš Bábík 4 body, na 
třetí Jan Měkýš 2 body a na čtvrté šachov-
nici Jakub Stanovský 4. body. Chlapce vedli 
trenéři Maximilián Slanina a Artur Gregořica.

3. turnaj GP OP v Opavě
V sobotu 28. 1. 2023 uspořádal ŠO TJ Slezan 
Opava 3. díl série Grand Prix okresního pře-
boru mládeže v rapid (zrychleném) šachu do 
18 let. Hrály se 3 samostatné turnaje, katego-
rie do 10 let, 12 let a spojená do 14 a 18 let, při-
čemž tyto byly vyhlášeny zvlášť. V klubovně 
Slezanu se sešlo rekordních 54 hráčů, z toho 
8 zástupců našeho klubu. V kategorii do 10 let 
bojovalo 6 z 23 hráčů za náš šachový klub, nej-
lépe si vedl s 5 body (ze 7 kol) na krásném 4. 
místě Daniel Doleží, 4 body a 6. místo uhrál 
Matouš Bábík a stejně bodů stačilo na 10. mís-
to Jakubu Stanovskému. Všichni jsou svěřenci 
pana Maxe Slaniny ze Zábřehu, kde navštěvu-
jí jeho kroužek. Dále v turnaji hráli Štěpán Vá-
lek (kroužek DB), Daniel Dluhoš (Hlučín) a Se-
bastian Bažan (DB), kteří získali 3,5 resp. 3 a 2,5 
bodu. V nejstarší kategorii pak náš klub zastu-
povali Oliver Kusyn a Tadeáš Zbytovský, prv-
ní jmenovaný uhrál 4 body a 7. místo, druhý 
pak 3 body a 14. místo z celkových 19 hráčů. 
Turnaje se bohužel nemohli zúčastnit někte-
ří adepti na medailové umístění v celkovém 
hodnocení seriálu, takže ti pak museli zrak 
a své schopnosti směřovat k finálovému tur-
naji v Dolním Benešově.

4. turnaj GP OP v Dolním Benešově
V sobotu 11. 2. uspořádal náš šachový klub fi-
nálový turnaj seriálu Grand Prix okresního pře-
boru mládeže v rapid šachu. Hrálo se v přísálí 
kulturního domu v Dolním Benešově a cel-
kem se této akce zúčastnilo 50 hráčů, kteří 
bojovali v 3 samostatných turnajích (U10, U12, 
U14+U18) o medaile a ceny v rámci tohoto 4. 
turnaje a pak také o poháry a medaile v rámci 

celkového pořadí Grand Prix, neboť součástí 
této události bylo i vyhodnocení série. V tur-
naji jsme zaznamenali také největší účast za 
náš klub v této sezoně, kdy hrálo celých 15 re-
prezentantů Dolního Benešova! Velmi vyrov-
naná a napínavá byla nejmladší kategorie do 
10 let. A to jak z pohledu posledního turna-
je, tak i v celkovém pořadí. Po 5 kolech vedl 
se 100% bodovým ziskem Max Szolony, nic-
méně v 6. kole prohrál s pozdějším vítězem 
a v posledním 7. kole mu los bohužel přidělil 
mladšího bratra, se kterým také prohrál. Ví-
tězem v DB se tedy stal Thomas Lazor z Velké 
Polomi (5,5 bodu ze 7 kol), na 2. až 6. místě se 
shodně s 5 body seřadili Štěpán Kurka (Opava) 
a pak Max Szolony, Daniel Dluhoš, Matouš Bá-
bík a Ondřej Szolony (všichni DB). Pro celkové 
pořadí to znamenalo, že velký náskok z před-
chozích turnajů udržel náš hráč Ondřej Szo-
lony, který se tak stal okresním přeborníkem 
pro sezonu 2022/23. Celkem se turnaje v této 
kategorii zúčastnilo 19 hráčů a alespoň jedno-
ho ze 4 turnajů 33 dětí. V kategorii do 12 let 
hrálo 13 hráčů a s přehledem zvítězil Eduard 
Formánek z Opavy, z DB byl na tom nejlé-
pe René Hartoš na 5. místě se 4 body, stejně 
bodů ještě uhrál i Jan Měkýš (7. místo). Cel-
kové výsledky seriálu ovládl taktéž suverén-
ně vítěz posledního turnaje Formánek, který 
vyhrál také ve Velké Polomi a Opavě a získal 
maximální počet 45 bodů. Stříbrnou medai-
li vybojoval náš zástupce René Hartoš, kte-
rý získal stejně bodů jako 3. Daniel Čavera 
z Opavy, nicméně o jeho lepším umístění roz-
hodlo vítězství v prvním turnaji ve Slavkově. 
Kategorie do 14 a 18 let byly spojeny do jed-
noho turnaje, nicméně vyhodnoceny zvlášť. 
Tu mladší opanoval se ziskem 5 bodů Denny 

Hulva, náš zástupce Oliver Kusyn bral za 4,5 
bodu 3. místo a bronzovou medaili. Nejstar-
ší kategorii pak na pomocné hodnocení ovlá-
dl Adam Kovalčík z Opavy s 5,5 bodu, velmi 
pěkné 3. místo si zajistil 4 body Ondra Bitta. 
V celkovém pořadí seriálu GP se bohužel ni-
komu z našich hráčů proniknout na medailo-
vá umístění nepodařilo, Oliver bral brambo-
rovou medaili v U14 a Ondra, který hrál jen 
2 turnaje ze 4 (a pokaždé skončil na 3. místě) 
se musel spokojit se 6. místem. Akce se celko-
vě vydařila, vše probíhalo podle plánu, hlavní 
rozhodčí Matouš Gemsa a pomocný rozhod-
čí Honza Bitta řešili hlavně nepřípustné tahy 
v nejmladší kategorii u začínajících dětí, žád-
né vážné spory ale zaznamenány nebyly. Jako 
hlavní pořadatel děkuji svým kolegům za od-
vedenou práci při přípravě i samotném turna-
ji a všem dětem i rodičům za účast.

Sportovní ples
Kromě soutěžních akcí se členové našeho klu-
bu také účastnili a podíleli, byť pouze částeč-
ně, na přípravě sportovního plesu, který pro-
běhl v kulturním domě v sobotu 11. 2. K vidění 
tak byla mimo jiné výzdoba v podobě vel-
kých šachových figur ze zahradních šachů, 
návštěvníci plesu si mohli udělat s figurami 
fotku ve foto koutku a k dispozici byl také ša-
chový „retro“ koutek v přísálí, se 2 dřevěnými 
šachovnicemi a dřevěnými analogovými ho-
dinami. Zároveň do tomboly šachový klub vě-
noval jedny ručně vyřezávané dřevěné šachy.

Soutěže družstev vrcholí
Do konce soutěží zbývá odehrát poslední 3 
kola. Průběžné výsledky našich celků je mož-
né najít v tabulce. 

„A“ si od minulé reportáže pomohlo a 2 vý-
hry a remíza nás posunuly mimo sestupové 
pozice. Nejdříve se podařilo ve Zlíně obrat 
o body domácího favorita, kde nakonec po 
boji náročný zápas skončil 4:4. V následujícím 
kole jsme pak připsali první výhru doma v té-
měř nejsilnější možné sestavě proti družstvu 
TJ Ostrava „B“, které se letos potácí na konci 
tabulky, a to neodpovídá jejich možnostem. 
V zápase jsme měli více štěstí a zvítězili jsme 
4,5-3,5. A v 8. kole zkraje února jsme potvrdi-
li roli favorita proti poslednímu tabulky a zví-
tězili v Kopřivnici v poměru 5,5 ku 2,5, i když 
ani toto vítězství se nerodilo snadno. Celkově 
tyto 3 kola znamenaly posun z 11. na 9. příč-
ku. V posledních 3 kolech nás čekají družstva 
Slovanu Havířova, Poruby „C“ a v posledním 
kole důležitý souboj se Vsetínem. „B“ vstou-
pilo do roku 2023 vysokou výhrou nad Kop-
řivnicí v poměru 6,5 ku 1,5, na kterou navá-
zalo hned v dalším 7. kole doma proti Orlové 

„C“. Opět po velkém boji skončil zápas nejtěs-
nější výhrou 4,5-3,5. Stejným poměrem pak 
v 8. kole ale náš celek podlehl družstvu Brun-
tálu, což znamenalo odsun na 7. příčku. V dal-
ších kolech nás čekají ještě Baník Havířov, Os-
trava „C“ a Poruba „D“.

„C“ zápolí v krajské soutěži a vede si zatím vý-
borně, od začátku roku si kolegové připsali 2 
výhry postupně proti Rýmařovu a Kravařím, 
a i přes prohru proti týmu Města Albrechtice 
vyskočili až do čela průběžného pořadí sou-
těže. V družstvu se zatím velmi daří kapitá-
novi Rudolfu Krieblovi (75% uhraných bodů) 
a manželům Vavřínkovým Tomášovi a Jitce, 
oba shodně získali 4/5 (tedy 80% bodů).

„D“ nastupuje v okresním přeboru okr. Opa-
va. Ten se letos smrsknul na pouhých 6 druž-
stev, hraje se tedy dvoukolově. V novém roce 
si „D“ připsalo zatím jednu výhru proti týmu 
Orel Opava „B“. Kromě starých matadorů do 
zápasů nastupují také mládežníci do 18 let, 
kterých je na soupisce celkem 6. Některým 
se daří velmi dobře, např. Anička Vavřínko-
vá má zatím 100% bodů, byť jen ze 2 zápa-
sů, Martin Melecký 83% bodů (2,5 ze 3 partií).
Výsledky a detaily je možné sledovat na webo-
vých stránkách našeho klubu. Domácí zápa-
sy hrajeme na elektronických šachovnicích 
a průběh partií přenášíme on  -line na inter-
net, odkazy lze vždy před začátkem zápasu 
najít taktéž na webu klubu.

Šachový kroužek 2022/23
Ve 4 lokalitách i nadále pokračuje kroužek 
mládeže šachu pro začátečníky. V klubovně 
v Dolním Benešově probíhá vždy každý čtvr-
tek, začátek je v 16:00 a trvání 60 minut, pro 
starší děti pak od 17:00. Pod vedením pana 
Maxmiliána Slaniny se trénuje na škole v Zá-
břehu, v Hlučíně pak na ZŠ Rovniny a DDM, 
kde kroužky dozoruje pan Pavel Byma. Kromě 
samotných tréninků se děti účastní také řady 
turnajů, ať již přímo v Dolním Benešově, tak 
i v jiných lokalitách v rámci celého MS kraje.

Následující šachové akce
Dále probíhá seriál Grand Prix krajského pře-
boru mládeže, poslední dva turnaje se usku-
teční 4. 3. a 1. 4. v Havířově a Dolním Benešově. 
Připravujeme také tréninkový turnaj pro mlá-
dež z kroužků DB v měsíci březnu a 25. 3. se 
hraje krajský přebor družstev mladších žáků. 
Na přelomu dubna a května pak proběhne 
MČR dětí do 8 let. Informace a aktuality se 
budeme snažit průběžně zveřejňovat také 
na webových stránkách klubu, jejichž adre-
sa je: https://sachydb.cz/

Za výbor ŠK TJ Dolní Benešov
Ing. Pavel Rakús

Družstvo Soutěž Odehráno Výhry Remízy Prohry Body Pořadí
„A“ 2. liga „F“ - MSL 8 kol 2 3 3 9 9. / 12
„B“ Krajský přebor 8 kol 4 1 3 13 7. / 12
„C“ Krajská soutěž „A“ 7 kol 5 1 1 16 1. / 11
„D“ Okresní přebor 8 kol 2 2 4 8 4. / 6

Družstvo ZŠ Zábřeh: zleva D. Doleží,  
J. Stanovský, J. Měkýš, M. Bábík

Naše družstvo za šachovnicí v prostředí 
krnovského SVČ

Turnaj v DB, U10. V popředí Kurka‑Bábík, za 
nimi Szolony M.‑Dluhoš

Vítězové seriálu U10: 2.místo T. Lazor, vítěz O. 
Szolony, 3. místo Š. Kurka. Vlevo ředitel seriálu 

M. Rell, vpravo ředitel turnaje P. Rakús

Medailisté vánočního memoriálu, zleva 2. M. 
Mužík, vítěz K. Pavelek, 3. J. Dvořáček



8

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

9

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Kosmické teleskopy
Do povědomí většiny lidí zajímající se o kosmickou techniku a technologie se zařadil Hubbleův kosmický dalekohled. Jeho skvělé obrazy blízkého 
i dalekého vesmíru mnohde zdobí kanceláře firem i obývací pokoje domácností. V osmdesátých a devadesátých letech minulého století se rozvoj 
kosmonautiky natolik rozvinul, že kromě kosmonautů umožnil do kosmu vypouštět řadu zajímavých sond včetně několika kosmických teleskopů. 
Ty nejzajímavější, které ve vesmíru pracovaly a ještě pracují si v dnešním článku připomeneme.

Hubbleův vesmírný dalekohled
S přípravou projektu raketoplánu přišli ame-
ričtí astronomové s myšlenkou vypuštění 
velkého teleskopu na oběžnou dráhu Země. 
Projekt byl schválen a od roku 1978 se zača-
lo s jeho realizací s cílem vypuštění v roce 
1983. Projekt byl velmi nákladný postupně 
se prodražoval a připraven k vypuštění byl 
až v r. 1986. Bohužel 28. ledna toho roku 
došlo k tragické havárii raketoplánu Cha-
llenger a na dva roky byly starty raketoplá-
nu pozastaveny. Hubble byl zakonzervován 
a na oběžnou dráhu ho vynesl raketoplán 
Dicovery až 24. 4. 1990. Hned při testova-
cích snímcích se přišlo na optickou závadu 
hlavního zrcadla. Na její korekci byl při prv-
ním servisním příletu k dalekohledu napo-
jen korektor (brýle) a od té doby dalekohled 
funguje skvěle až dosud.

Sluneční observatoře
První s označením zkratkou SOHO byla vy-
puštěna 2. 12. 1995. Jedná se o společný pro-
jekt ESA a NASA původně plánovaný na tři 
roky. Měl za úkol monitorovat sluneční „po-
časí“ jako erupce a sluneční vítr. Družice obí-
há společně se Zemí okolo Slunce, poskytu-
je cenná vědecká data o naší životodárné 
hvězdě a oproti původnímu plánu pracu-
je dosud. 26.  října byla vypuštěna dvoji-
ce sond STEREO (A+B). Obíhají také okolo 
Slunce jedna před Zemí, druhá za ní a do-
hromady dávají snímky Slunce ve 3D. Jejich 
hlavním cílem je studium výronů koronální 

hmoty a pochopení příčin jejich vzniku. Son-
da také měří úroveň meziplanetárního mag-
netického pole a energetických částic. Dal-
ší sondou s podobným zaměření byla SDO 
vypuštěna 11. 2. 2010 raketou Atlas na geo-
synchronní dráhu. Visí tak stále nad jedním 
místem 36 tisíc km nad Zemí, kde na sběr-
né centrum průběžně posílá data. Pracuje 
s mnoha filtry, přes něž pořizuje snímky ka-
ždých 10 sekund v oborech od rentgenové-
ho až po viditelné spektrum.

Kosmická observatoř Kepler
Cílem tohoto projektu bylo zjistit zda se 
u hvězd podobných našemu Slunci vysky-
tují planetární soustavy, případně u jakého 
poměrného množství hvězd se vyskytují 
planety. Jednalo se tedy o zjišťování výsky-
tu exoplanet a to metodou tranzitní foto-
metrie. Tento systém předpokládá pokles 
jasu hvězdy v době, kdy před jejím povr-
chem přejde tmavé těleso - planeta. Dale-
kohled byl nasměrován do poměrně ma-
lého prostoru, kde naše galaxie obsahuje 
hvězdy u nichž bylo možno předpokládat 
výskyt exoplanet. Již první týdny provozu 
byly detekovány první kandidáti a za dobu 
třech roků aktivní práce dalekohledu bylo 
zaznamenáno na tři tisíce exoplanet. Po vy-
hodnocení projektu na základě statistických 
dat bylo odhadnuto, že v naší galaxii (mléč-
ná dráha) se může nacházet 500 milionů až 
50 miliard planet.

Vesmírný dalekohled Jamese Webba
Na tomto projektu se začalo pracovat ihned 
po realizaci Hubbleova dalekohledu, jako 
jeho budoucím nástupci. Podle původních 
plánů měl být vynesen na kosmické stano-
viště v r. 2016. Projekt byl však technicky tak 
náročný, že nakonec se start uskutečnil až 
25. 12. 2021. Jednalo se o dosud nejambici-
óznější technický projekt kosmického tele-
skopu. Jeho hlavní zrcadlo o průměru 6,5 
metru se skládá s 18 šestiúhelníkových seg-
mentů. Celý systém musel být složen do úz-
kého prostoru rakety Ariane 5. Raketa jej pak 
vynesla na dráhu okolo Slunce 1,5 miliónu 
km daleko od Země. Při této cestě a po do-
pravení na místo se celý dalekohled musel 
rozložit a to vše automaticky a pomocí ra-
diových povelů ze Země. Dalekohled bude 
pracovat v základním infračerveném oboru 
a cílem je zejména dohlédnou co nejblíže 
tzv. „Velkému třesku“ – vzniku našeho ves-
míru před 13,8 miliardami let. Umí ale také 
pracovat podobně jako Hubble v oboru vidi-
telného světla, ale se 100x lepším rozlišením.

Za Astronomický kroužek František Gaidečka

Veřejné pozorování na hvězdárně astrono-
mického kroužku KD každý pátek večer za 
příznivého počasí. Pozorujeme Měsíc, Venu-
ši, Jupitera, hvězdy, mlhoviny, galaxie a dal-
ší zajímavosti.
Březen od 18 hod. Duben od 17 hod.
Kontakt:  tel.: 732 845 328
e ‑mail: hvezdarna.dbenesov@seznam.cz

Městská knihovna
Březen bývá dlouhodobě spojován se čtením, čtenáři, informacemi a podobně. My starší jsme ho znali jako 
Měsíc knihy, od roku 2010 je nazýván Měsícem čtenářů. A tak jsem se rozhodla, že dnešní článeček zaměřím 
na informace o čtenářích v dolnobenešovské knihovně.

V roce 2022 bylo v naší knihov-
ně zapsáno 413 čtenářů. Tento 
počet odpovídá dobrým kni-
hovnickým standardům, kde 
se uvažuje o 10 % z počtu oby-
vatel města či vesnice. Prakticky 
máme čtenářů ještě více 😊, ale 
stále převládá u některých mo-
del: „… já se zapisovat nebudu, 
když tak si půjčím knihy na dítě, 
manželku, babičku atd.“. V roce 
2021 jich bylo pouze 361 (covi-
dová opatření).

48,4 % ze všech čtenářů jsou děti 
do 15let. Je jich celkem 200. Zby-
lých 213 čtenářů je překvapivě 
rovnoměrně rozděleno do ostat-
ních věkových kategorií. Ne-
překvapuje to, že do knihovny 
chodí více dívek a žen a to 267, 
kdežto chlapců a mužů je 146. 
I to je pěkné číslo.

Za rok 2022 navštívili čtenáři 
knihovnu 3 336 ×. Do tohoto 
čísla se počítají i ti, kteří knihov-
nu nenavštívili fyzicky, ale napří-
klad si u vypůjčených knih ne-
chali pouze prodloužit výpůjční 

dobu prostřednictvím e -mailu 
nebo přes elektronický výpůjč-
ní protokol. 202 dětí navštívilo 
v minulém roce knihovnu se svý-
mi pedagogy na tzv. knihovnic-
kých lekcích nebo exkurzích pro 
mateřské školy.

Dvě třídy mateřské školy už byly 
v knihovně i letos v únoru. Setká-
ní s dětmi i jejich hodnými uči-
telkami je pro mě a doufám, že 
i pro ně, vždy radostný zážitek.

Nové knihy, které jsme v minu-
lých dvou měsících nakoupili do 
knihovny:

Knihy pro dospělé:
Chlupová, D.: Jizva, Jakoubko-
vá, A.: Hledám manžela…děti 
vítány, Follet, K.: Nikdy, Dvořá-
ková, P.: Zahrada, Drda, A.: Před 
branou nenávratna, Castillo, L.: 
Pocit hanby, Niedl. F.: Ano, můj 
pane, Losekoot, P.: Jak na sítě, 
Unger, l.: Poslední opuštěná dív-
ka, Haran, I.: Za jasné noci, Scott, 
A.: Finova pomsta, Parsons, T.: 
Třináctá oběť, Cílek, R.: Doteky 
hříchu, Jedenáct smrtelných hří-

chů, Skopal, I.: Vykořenění, Ar-
mentrout: Koruna z kostí a masa, 
Království těla a…, Hindráková, 
H.: Bouře nad savanou, D Silva, 
R.: Dítě války, Sepety, R.: Musím 
tě zradit adalší.

Knihy pro děti a mládež:
Ediciones, A.: Sluneční soustava, 
Křišťanová, K.: České pohádky, 
Carracedo: Encyklopedie Člověk, 
Peters, H.: Prasátko lanýž, Hag-
mar, P.: Klára a hříbátko, Kolb, S.: 
Čoko a Keks, Peabody, E.: Jedno-
rožci, Fišerová, I.: Vlajky a země 
světa, Kasten, M.: Zachraň mě. 
Zachraň se, Štěpánová, K.: Ne-
rozluční kamarádi, Bently, P.: Za-
jíček se rád učí, Krolupperová, D.: 
Králíček a past, Harrison, P.: Ka-
marádky, Burdová, A.: Skřítci Ra-
dostníčci a další.

Vy, kteří chodíte do knihovny 
často a pravidelně, jste již jistě 
zaznamenali personální oboha-
cení naší knihovny. Od začátku 
roku vás obsluhuje slečna Niko-
la Halfarová, studentka Slezské 
univerzity v  Opavě, obor kni-

hovnictví. U nás si tento obor 
vyzkouší v praxi, doufejme, že 
se jí bude v dolnobenešovské 
knihovně líbit.

Na vaši návštěvu se těší Jana  
Petrásková, knihovnice Městské 

knihovny Dolní Benešov

XXIV. Reprezentační ples města Dolní Benešov
Poslední lednový pátek již tradičně patřil Reprezentačnímu plesu města Dolní Benešov, který 
letos proběhl ve stylu „Gliter Gala“, tedy ve stylu třpytivého lesku. 

Všechny příchozí vítal pan starosta s panem místostarostou, kteří ples rovněž slavnostně zahájili  a přivítali všechny příchozí, včet-
ně zástupců delegací partnerských města Wilamowice a Rajecké Teplice a slovenské Jasanové. Hlavní sál patřil kapelám Dolbend 
a NafestBand, vinárna pak barovému pianistovi Jiřímu Foltýnovi a jeho zpěvačce. 

V programu plesu se představily taneční páry z Klubu společenského tance KD v Hlučíně, světelná show s Dolnobenešovskými mo-
tivy, silová akrobacie Martina Mudráka a závěrečný kankán před tombolou, ve které mohli návštěvníci plesu kromě spousty zají-
mavých a hodnotných cen vyhrát elektrokoloběžku, wellnes pobyt nebo pobyt na horské chatě pro 18 osob.  

Po celý večer vládla příjemná atmosféra a věříme, že se všichni účast-
níci dobře bavili a odcházeli domů spokojeni a s dobrou náladou. 

Děkujeme tímto všem, kteří se na přípravě letošního ročníku plesu po-
díleli a také partnerům, kteří přispěli cenou do tomboly. Těmito v le-
tošním roce byli: ANICO floor, s.r.o., AutoTip HALFAR, s.r.o., Cukrářství 
Madel, Český rozhlas Ostrava, Klemensová Jaroslava – MASOMA, Ko-
márek Michael,   Ing. Kristián René – BEST, spol. s.r.o., LENA – Hračky, 
s.r.o., NEJ.cz, s.r.o.,  Ing. Reichel Maxmilián, Řeznictví Tichý, s.r.o.,  SEA-
DON, s.r.o.,  Slivka Daniel, Šimeček Václav - SAUNA, Štěpitová Pavlína 

– Restaurace Na Hřišti, Suchánek Lukáš – RÉBUS BAR, Tiskárna GRAFI-
CO, a.s.,  Vencl Martin, Vichtora Miroslav – KARO inženýrské sítě s.r.o.

Viktor Štefek



10

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

11

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Žijeme v Dolním Benešově…

Městský ples 27. 1. 2023

Hasičský ples 17. 2. 2023

Sportovní ples 11. 2. 2023

Myslivecký ples 6. 1. 2023

Dětský maškarní ples 19. 2. 2023

Hasičský ples 17. 2. 2023

Rybářský ples 3. 2. 2023

Městský ples 27. 1. 2023



12

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

13

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Zprávičky z naší barevné školičky
V Novém roce jsme se všichni sešli ve zdraví, plní energie a spous-
ty předsevzetí, které nám vydržely alespoň týden.

Paní Zima nám letos nedopřála mnoho sněhu, i přesto se to v naší 
třídě Berušek sněhuláky jen hemžilo. Nezapomněli jsme se posta-
rat o ptáčky a v zimním období pravidelně sypeme do našich kr-
mítek zrníčka.

V rámci týdenního tématu, Moje kniha“ jsme se s dětmi podívali do 
místní knihovny, kde si pro děti paní knihovnice připravila zábav-
ný program. Některé děti zde byly poprvé, a tak se alespoň s pro-
story knihovny seznámily.

Ve všech třídách naší mateřské školy se slavil Masopust a zakončili 
jsme ho dětmi dlouho očekávaným Maškarním bálem plným sou-
těží, her a tance.

Naše nejstarší děti se vypravily do Slezského divadla v Opavě na 
velmi oblíbené pohádkové představení, Broučci“.

Někteří z nás si přece jen toho sněhu užili trochu více a zúčastnili se 
lyžařského kurzu ve Skalka Family Park v Ostravě. Všichni naši lyža-
ři se nám ve zdraví vrátili plni radosti a zážitků.

Bc. Radka Ballarinová

Třída Krtečků (Zábřeh)
V lednu nás navštívilo divadlo Smíšek s veselou pohádkou, Dva 
Mrazící“.

Ze střediska volného času v Opavě k nám zavítala lektorka s nauč-
ným programem Dr. Jauvajs. Děti se dozvěděly a zároveň vyzkou-
šely, jak poskytnout první pomoc.

V období masopustu se děti proměnily v různé pohádkové bytosti. 
Při tradičním maškarním plesu plném soutěží a tance.

Bc. Jana Jiříková

Mateřská škola Dolní Benešov, Osada míru 514 př. o.
Zápis na školní rok 2023/2024
Proběhne v Mateřské škole Dolní Benešov Osada míru 15. 5. 2023 od 14 –16 h 
Povinné předškolní vzdělávání je pro děti, které do 31. 8. 2023 dovrší 5let.

Zákonní zástupci s sebou přinesou:
✓ Vyplněnou přihlášku, potvrzený evidenční list od lékaře, rodný list dítěte

✓ Přihlášku si již nyní můžete vyzvednout 
 v mateřské škole (ve třídě motýlků)

✓ Na požádání vám bude zaslaná na váš email

Bližší informace:
Mgr. Dagmar Kristová – ředitelka mateřské školy

dbskolka@volny.cz, tel.: 730 897 929



14

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

15

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Zprávy ze školy 

Lyžařský kurz
Žáci Základní školy Dolní Benešov se ve dnech 23. – 27. ledna zúčastnili lyžař-
ského kurzu v areálu Ski parku Gruň. Počasí po většinu času hrálo do karet, 
sněhové podmínky byly dostačující a obešli jsme se, až na výjimku, bez zra-
nění. Byli jsme rozděleni do tří družstev dle lyžařských schopností. O skupin-
ky začínajících nebo pokročilých lyžařů se po celý týden starali paní učitelky 
Hana Mauerová, Silvie Krupová a pan učitel David Ranoš. V závěru týdne pro-
běhl závod v obřím slalomu. Na prvním místě v kategorii dívek se umístila Te-
reza Hartošová z 8. B a v kategorii chlapců Ondřej Stoček z 8. A. Celý týden si 
všichni přítomní žáci i pedagogové moc užili. Chtěli bychom všem pedago-
gům, paní zdravotnici Jindřišce Kosinové i panu faráři poděkovat, za krásně 
strávený lednový týden a především za vzpomínky a nově získané dovednos-
ti, které nám nikdo nevezme. Také bychom rádi poděkovali SRPŠ za uhraze-
ní dopravy na lyžařský kurz.

Žáci osmých ročníků

Další úspěch našich šachových nadějí
Šachové družstvo našich mladších žáků ze Zábřehu ve složení Daniel Doleží, Matouš Bábík, Jan Měkýš a Jakub Stanovský vyhrá-
lo v prosinci okresní přebor škol v šachu okresu Opava a postoupilo do krajského přeboru. 

Ten se konal v Krnově 17. 1. 2023 a postoupila do něj nejlep-
ší družstva všech okresů moravskoslezského kraje. V těžké 
konkurenci silných šachistů z okresů Frýdek -Místek a Ost-
rava vybojovali naši žáci hezké 6. místo v turnaji z celkem 
12. družstev. Ze sedmi hracích kol získali čtyři výhry a pro-
hráli pouze s prvními třemi družstvy. Naše družstvo na 
turnaji doprovázeli a odborně vedli trenéři Max Slanina 
a Artur Gregořica. Oběma trenérům bych tímto rád podě-
koval za jejich pomoc, neboť i díky nim se povedlo dosáh-
nout takovýchto skvělých výsledků pro naši školu. Našim 
úspěšným šachistům přeji mnoho dalších úspěchů a dě-
kuji jim za reprezentaci školy a našeho města.

Mgr. Leon Hahn, ředitel školy

Prezidentské volby ve škole
Začátek letošního roku byl zcela jistě ve znamení prezident-
ských voleb. Žáci osmého ročníku si v rámci předmětu Výchova 
k občanství připravili pro své spolužáky z vyššího stupně jejich 
školní verzi. Cílem bylo zjistit vše kolem voleb, volby uskutečnit 
a výsledky porovnat s tím, jak budou volit dospěláci. Začali již 
v listopadu přípravou volebních plakátů jednotlivých kandidá-
tů. Začátkem ledna je vyvěsili na chodbách školy a ve školním 
rozhlase oznámili termíny voleb. První kolo se konalo v pátek 
13. ledna. Ve dvou volebních místnostech, v prvním a druhém 
patře, zasedla brzy ráno volební komise. Žáci mohli volit ka-
ždou přestávku. Účast byla nad naše očekávání. Sčítání hlasů 
proběhlo v pondělí 16. ledna před vyučováním. O velké pře-
stávce jsme výsledky vyhlásili ve školním rozhlase a vyvěsili na chodbě. Ze 136 přítomných žáků se k volbám dostavilo 128 voli-
čů, což činí volební účast 94,88 %. Tady jsme byli lepší než dospěláci. Ze všech odevzdaných volebních lístků byl pouze jeden ne-

platný. Po sečtení všech hlasů nám vyšly 
tyto výsledky: na třetím místě se s po-
čtem 10 hlasů (7,81 %) umístil pan An-
drej Babiš; na druhém místě s 33 hlasy 
(25,78 %) paní Danuše Nerudová a na 
prvním místě se 74 hlasy (57,81 %) pan 
Petr Pavel. Tady se naše volby odkloni-
li od dospěláků, protože jeden z kandi-
dátů získal nadpoloviční většinu hlasů 
již v prvním kole. Druhé školní kolo vo-
leb se již neuskutečnilo. S napětím jsme 
očekávali, jak dopadne druhé kolo u do-
spělé veřejnosti. I tam vyhrál pan Petr 
Pavel s 58,32 % hlasů, což se velice blí-
ží našemu školnímu výsledku. Musím 
všechny žáky osmého ročníku pochválit, 
jak si s projektem poradili a pevně vě-
řím, že jim tato zkušenost něco přinesla.

Mgr. Monika Kubincová

 

Ředitelství školy v Dolním Benešově oznamuje, že 

Zápis žáků do 1. třídy 
pro všechny děti z Dolního Benešova a Zábřehu 

 
narozených od 1. 9. 2016 – 31. 8. 2017 a dětí, které měly 

v loňském roce odloženou školní docházku 
 

 bude 14. 4. 2023 v době od 14.00 – 18.00 hod. 
 

na „Červené škole“, Opavská ul. 173 
 
Žádáme rodiče, aby předem vyplnili elektronickou přihlášku na webových 
stránkách školy, která bude aktivní od 1. 4. 2022. Bližší informace 
naleznete na webu školy. 
 
               Občanský průkaz a rodný list dítěte vezměte s sebou. 

Pololetní diskotéka

Pololetní diskotéka se konala 2. 2. 2023 na 
„Hlavní škole“. Organizovalo ji SRPŠ a pomá-
hal žákovský parlament. Účast byla docela 
hojná a zábavy byla spousta. Tančil se Just 
Dance, zpívaly se písničky a hrála se soutěž 
zvaná molekuly.

Natálie Harasimová, 8. A

Nižší stupeň
Po vánočních prázdninách jsme s žáky z nižších ročníků 
navštívili Divadlo loutek v Ostravě. Na repertoáru byla 
muzikálová pohádka Kocourek Modroočko. Dětem se 
příběh o roztomilém kočičím klukovi a jeho čtyřnohých 
přátelích velmi líbil. Starší žáky čekalo o několik týdnů 
později na stejném místě představení Hodina Komen-
ského. Tato inscenace zábavnou formou pojednávala 
o životě Jana Amose Komenského. Kromě kulturního 
zážitku si žáci odvezli i vědomosti o našem spisovateli, 
mysliteli a v neposlední řadě pedagogovi.

Velkým zpestřením pro žáky nižšího stupně bylo vy-
stoupení mladých mužů ze Strahovic. Ti dětem před-
stavili fenomén současné doby – parkour. V úvodu jim 
sdělili několik informací týkajících se tohoto sportu, kte-
rý snad popírá všechny fyzikální zákony 😊. Následova-
ly praktické ukázky, které u dětí vyvolaly vlnu nadšení. 
Několik dětských odvážlivců se do tohoto vystoupení 
také zapojilo. Naštěstí se nikomu nic nestalo, takže se 
všem učitelům ulevilo 😊.

Od konce listopadu do začátku února žáci 1. – 4. ročníku absolvovali plavecký výcvik v Aquaparku v Kravařích. Ti nejmladší se uči-
li splývat, správně dýchat či orientovat ve vodě, ti starší se zdokonalovali v plaveckých způsobech nebo skocích do vody. Vše pro-
bíhalo formou her a s využitím různých plaveckých pomůcek. I když jsou plavecké lekce pro děti příjemným zpestřením výuky, 
většina z nich se už těšila na tělocvik 😊.      

Mgr. Marcela Halodová



16

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

17

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

tek v odpoledních hodinách. Vzhledem k menšímu prosto-
ru je zde zařazena tenisová školička. Nejmenší děti se kromě 
základních tenisových úderů seznamují s  pohybovými do-
vednostmi, hraní přes mini síť a  dalšími hrami. Především 
se tenisovou školičku snažíme pojmout zábavnou a hravou 
formou.

Za TK Dolní Benešov 
René Dihel

Suroviny: 600g brambor, 250g hrubé mouky, 1 vejce, 50g másla, 200g anglické slaniny, 2 stroužky česneku, 
cibule, hrst hladkolisté petržele, 300g růžičkové kapusty,  lžíce sádla, sůl, pepř

Postup: Brambory dobře omyjeme a uvaříme ve slupce v osolené vodě doměkka. Pak je slijeme, necháme vy-
chladnout, oloupeme a nastrouháme najemno. Přendáme je do mísy a promícháme s moukou, povoleným 
máslem, solí, vejcem a vypracujeme tužší těsto. 

Z připraveného těsta odkrajujeme kousky velké asi jako vlaš-
ský ořech, ze kterých rukou vyválíme z malé šišky. Vaříme 
ve vroucí a osolené vodě. Jakmile šišky vyplavou vytáhne-
me a necháme okapat. 

Očištěné kapustičky vaříme ve vroucí vodě cca 1,5 min. a 
blanšírujeme ve studené vodě s ledem. 

Na sádle rozpečeme anglickou slaninu do křupava, slani-
nu vytáhneme a na vypečeném ruku osmažíme cibuli do zlatova.  Přidáme na plátky nakrájený česnek a pře-
půlené  kapustičky. Vše promícháme s uvařenými šiškami a  dozdobíme nasekanou petrželkou a  upraženou 
anglickou slaninou. 

Okénko šéfkuchaře

Z Großhöfleinu zdraví a dobrou chuť přeje Petr Žurek

Bramborové šišky se slaninou a růžičkovou kapustou

ilustrační foto

Novinky z tenisového klubu
S rokem 2022 jsme se nemohli rozloučit ji-
nak, než tenisově. Tenisový klub uspořádal 
na dvorcích poměrně nově postavené haly 
v kravařské BULYARÉNĚ

Silvestrovský turnaj

V tříhodinovém dopoledním bloku si proti 
sobě zahráli nejprve mladší žáci a děti, kte-
ří z kategorie babytenisu do mladšího žac-
tva právě přestupují. Celkem se do hry za-
pojilo osm dětí. Hráči a hráčky byli rozděleni 
do skupin, které určily jejich umístění v ná-
sledném systému playoff. 

Vítězkou se stala Aneta Jordanová, která ve 
finále zdolala Vojtěcha Krettka. Bronzová 

příčka patřila Adéle Slivkové. V odpoledním 
bloku své síly porovnali tenisté a tenistky 
kategorie staršího žactva. Z vítězství se ra-
doval Matěj Jordan. Sourozencům Jordano-
vým se turnaj velmi podařil, neboť zvítězili 
v obou kategoriích. Ve finále na Matěje ne-
stačil Mikuláš Melecký. Z třetího místa se ra-
dovala Amálie Slivková. 

V průběhu zimní sezóny jsme velmi indis-
ponováni tím, že nemáme své sportovní zá-
zemí. Velké díky patří rodičům za to, že jsou 
ochotni dojíždět s dětmi na tréninky mimo 
naši obec a děti ve sportu podporují.

Sportovní ples 
je minulostí
V  minulém vydání dolnobenešovského 
zpravodaje jste se mohli dočíst o pozvánce 
na Sportovní ples. Tuto kulturní akci jsme 
se rozhodli uspořádat společně s FC Dolní 
Benešov. 

Jedenáctého února to vše vypuklo. Solid-
ně zaplněný velký sál přihlížel po osmé 
hodině slavnostnímu zahájení, kterého se 
chopili předseda tenisového oddílu a mís-
tostarosta města Ing. Petr Dohnal, předse-
da TJ Dolní Benešov Jan Kubinec a  před-
seda FC Dolní Benešov Bc.  Pavel Sobek. 
Následovalo akrobaticko -taneční vystou-
pení dvou dam, které své umění divákům 
předvedly za večer dvakrát. Ještě před půl-
nocí našlo osm šestičlenných družstev od-
vahu na rychlostní soutěž uprostřed par-
ketu. Jedinou podmínkou byla účast dvou 

dam v  každém týmu. Cílem soutěže bylo 
proběhnout slalomovou dráhu s  míčkem 
na dřevěné raketě. Do finálového klání 
postupně postoupilo fotbalové družstvo 
a  družstvo šachistů. Těsným vítězem se 
stalo družstvo fotbalistů. 

Krátce po půlnoci se sálem neslo hrobové 
ticho následované radostnými výkřiky. Na 
řadě totiž byl vrchol večera – tombola. Cel-
kem 77 cen našlo své majitele. Největší ra-
dost jistě měl mladý manželský pár, který 
vyhrál hlavní cenu. Zájezd do Nizozemí na 
květinové korzo a  návštěvu Amsterdamu 
během letošního jara pojme jako svateb-
ní cestu. Tímto chceme poděkovat všem, 
kteří cenou do tomboly přispěli. Dále patří 
poděkování celému organizačnímu týmu 
v čele s TJ Dolní Benešov a FC Dolní Bene-
šov. Do brzkých ranních hodin zněly sálem 
české i světové hity pod taktovkou šilheřo-
vické kapely No Stress. A v případě, že se 
někdo po tanečních krocích chtěl na chví-
li odreagovat, mohl se s přáteli utkat v ša-
chové partii. 

Za sportovní složky doufáme, že se Spor-
tovní ples návštěvníkům líbil a  naplno si 
ho užili.

Nově trénujeme i na 
hlavní škole
Máme velkou radost, že se od druhého 
únorového týdne zpřístupnila veřejnosti 
tělocvična na ZŠ u  nás v  Dolním Benešo-
vě. Tréninky probíhají každou středu a pá-



18

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben 

19

Dolnobenešovský zpravodaj • 2 / 2023 Březen – Duben

Příprava A mužstva na jarní odvety krajské-
ho přeboru začala prvním tréninkem v pátek 
14. 1. 2023. Hlavní změna nastala v realizač-
ním týmu. Tým nově povede Dušan Hara-
zim, který naposledy působil ve Štěpánko-
vicích. Nicméně k Dolnímu Benešovu má 
vztah. V minulosti dres našeho klubu oblé-
kal. Jeho asistentem bude Marek Samson. „ 

Angažmá v Dolním Benešově beru jako po-
sun v kariéře. „Jdu do klubu, který hraje vyš-
ší soutěž, navíc na krajský přebor má nad-
standartní zázemí.  Dolní Benešov navíc není 
pro mě neznámým klubem, jako hráč jsem 
zde působil. Jdu tak do známého prostře-
dí.“ řekl krátce nový trenér. Z podzimního 
kádru chyběli – Kovala, Kubes, Balavajder, 

Naopak jsme přivítali nové tváře, kteří se 
poperou o místo v kádru – Kolenko, Silber, 
Volný, Osvěčík, Boček, Katschmarz. Do pří-
pravy se zapojili také naši dorostenci – Hal-
far, Gajdečka, Bortlík a Glogar. Jakou podo-
bu bude mít kádr pro jarní mistrovské zápasy, 
to uvidíme až po skončení přípravného ob-
dobí.Hráče čeká také několik přípravných 
utkání.V nich svěřenci trenéra Dušana Ha-
razima narazí na Raciborz, Oldřišov, Brun-
tál, Kobeřice, Opava U18, Štěpánkovice, Kra-
vaře, Chlebičov. V období zimní přípravy je 
to především o získání fyzické kondice, vy-
ladění herní činnosti, zapracování a sehrá-
ní mužstva tak, aby vstup do jarních odvet-
ných zápasů byl co nejlepší!!!

Bruslení
Fotbalový klub uspořádal pro své mládež-
níky a jejich rodinné příslušníky odpoled-
ne na ledě. Na ledové ploše kravařské Buly 
arény se sešlo kolem 80 nadšených brusla-
řů a odpoledne si náramně užili.

Michal Juchelka

Fotbalový rok 2022 je 
historií… Příprava 
v plném proudu
Tradiční tečkou fotbalového roku je u nás 
v Dolním Benešově halový turnaj na Štěpá-
na „Memoriál Evalda Kozelka“. Hrálo se ve 
dvou skupinách po pěti mužstvech. Nelí-
tostnými, ale fér vedenými a kvalitními vý-
kony nakonec prošli jako vítězové nejlépe 
fotbalisté s názvem „Máme kliku“. Poděko-
vání patří všem zúčastněným a taky hlavní-
mu organizátorovi za tuto akci, hráči naše-
ho A týmu Filipu Labudovi.

Kategorie mládeže
Turnaje 2022
Naše nejmladší naděje pod vedením tre-
néra Michala Bachroníka se účastní Krajské 
zimní ligy v Brušperku. Zimní liga odstarto-
vala v měsíci listopadu a v průběžném pořa-
dí své kategorie mini 2015, se naše mužstvo 
zatím pohybuje na skvělém 7. místě z celko-
vých 25 účastníků.

Mladší přípravka pod vedením trenéra Mi-
chala Juchelky se koncem roku zúčastnila 

halového turnaje ve Štěpánkovicích. Po vý-
borných výkonech a za skvělé podpory rodi-
čů nepoznali naši chlapci přemožitele a celý 
turnaj ovládli.
Starší žáci vedeni trenéry Petrem Šramlem 
a Tomášem Králem se zúčastnili turnaje o po-
hár města Opavy v Malých Hošticích. V kon-
kurenci 6. týmů skončili naši žáci na 2. místě.

Mladší žáci napodobyli své mladší kolegy 
na turnaji o pohár města Opavy. Pod tak-
tovkou trenérského dua Michala Beinhaue-
ra a Daniela Hegera obsadili také 2. místo.

2023

Přípravu zahájili všechny věkové kategorie. 
Pravidelně se připravují v tělocvičně, v ob-
loukové hale a také využívají umělou trávu 
v areálu hlavní školy. Na programu není je-

nom zdokonalování fotbalových dovedností, 
ale pondělní tréninkové jednotky jsou zamě-
řeny na celkovou tělesnou přípravu a ob-
ratnost pod dohledem Aleny Coufalové, se 
kterou je navázaná pokračující spolupráce 
po dobu zimní přípravy. Jak už každoročně, 
tak i letos se mládežnické mužstva zúčast-
ňují halových turnajů. Přinášíme výsledky 
zatím odehraných turnajů.

Kategorie mužů

Motto: „Fotbalový rok 2022 je historií…
Příprava v plném proudu”

Starší žáci: 21. 1. 2023 Turnaj Budišov nad 
Budišovkou ‑ 1. místo 

11. 2. 2023 Turnaj Dolní Benešov ‑  3. místo

Mladší žáci: 28. 1. 2023 Turnaj Budišov nad 
Budišovkou – 6. místo 

4. 2. 2023  Turnaj Bolatice – 4. místo

Starší přípravka: 11. 2. 2023 Turnaj Strahovice 
– 2. místo

Mladší přípravka: 11. 2. 2023 Turnaj Bolatice 
– 3.místo

Cestujte chytře, levně a častoCestujte chytře, levně a častoCestujte chytře, levně a často



Kulturní dům Dolní Benešov
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
tel.: 553 651 159, e ‑mail: zpravodaj@dolnibenesov.cz

Dolnobenešovský zpravodaj / Periodický tisk územního samosprávného celku
Vydává: Městský úřad Dolní Benešov ve spolupráci s kulturním domem. Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov. 
Tel.: 553 651 159, e ‑mail: zpravodaj@dolnibenesov.cz. Redakce: Mgr. Viktor Štefek. Tisk: Tiskárna GRAFICO Opava. 
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. 2. 2023. Uzávěrka příštího čísla je 15. 4. 2023. 
Neprošlo jazykovou úpravou. Za obsahovou a jazykovou stránku odpovídají autoři textu. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod č. E 12497

Kulturní dům

Program březen – duben 
Čtvrtek 2. 3. 2023 • Do světa – cestovatel-
ská přednáška  
Sobota 11. 3. 2023 • Privátní ples
Úterý 14. 3. Lukáš Pavlásek • Planeta sle-
pic (stand up)
Sobota 18. 3.  2023 • Jarní burza dětského 
oblečení a hraček
24 – 26. 3. 2023 • Taneční závěrečná  
manželů Hartmanových 
Čtvrtek 30. 3. 2023 • Koncert skupiny 
TRAKTOR
Sobota 1. 4. 2023 • Šachový turnaj 
Neděle 2. 4. 2023 • Jarní koncert pro  
celou rodinu 

Neděle 9. 4. 2023 • Velikonoční zábava 
Neděle 16. 4. 2023 • Kamarád Fído  
a Hubert – dětské divadelní představení 
22 – 24. 4. 2023 • Taneční půlkolony  
manželů Hartmanových
Sobota 22. 4. 2023 • Rybářské závody  
na Kamenci
Pondělí 24. 4. 2023 • Sex pro pokročilé – 
divadelní představení 
Čtvrtek 27. 4. 2023 • Talkshow Martiny  
Viktorie Kopecké 
Sobota 29. 4. 2023 • Stavění máje  
v Zábřehu
Neděle 30. 4. 2023 • Krajská Hornoslezská 
výstava psů

TALKSHOW
DENÍK FARÁRKYˇ

Martiny Viktorie Kopecké

Talkshow Deník farářky
nekonvenční farářka Martina Viktorie Kopecká, čtvrtek 27. 4. 2023 v 19.00

vstupné: předprodej: 250 Kč, na místě 290 Kč
Kulturní dům Dolní Benešov

vstupenky: www.kddb.cz, pokladna po -pá 15.30-19.00


